PAGE
2

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«27» декабря     2016г.

                                          №286 -МНА
 О внесении изменений в Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов  от 11.12.2012 №309-МНА "Об утверждении  Порядка принятия и учета выморочного имущества в виде жилого помещения (доли жилого помещения ), переходящего в порядке наследования по закону в муниципальную собственность Осинниковского городского округа"

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа 27 декабря 2016 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования -Осинниковский городской округ", Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

1. Внести в  Решение Осинниковского городского Совета народных депутатов  от 11.12.2012 №309-МНА  ( в ред. реш. от 20.09.2016 №250-МНА)"Об утверждении  Порядка принятия и учета выморочного имущества в виде жилого помещения (доли жилого помещения ), переходящего в порядке наследования по закону в муниципальную собственность Осинниковского городского округа" следующие изменения:

1.1. Порядок принятия и учета выморочного имущества в виде жилого помещения (доли жилого помещения ), переходящего в порядке наследования по закону в муниципальную собственность Осинниковского городского округа, утвержденный Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов  от 11.12.2012 №309-МНА "Об утверждении  Порядка принятия и учета выморочного имущества в виде жилого помещения (доли жилого помещения ), переходящего в порядке наследования по закону в муниципальную собственность Осинниковского городского округа"  дополнить пунктами 2.10.1,2.10.2 следующего содержания:

"2.10.1.Жилые помещения в виде отдельных квартир (комнат в коммунальных квартирах) передаются в ведение Комитета и распределяются отделом по учету и распределению жилья администрации городского округа  гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях , предоставляемых по договорам социального найма.
2.10.2. В случае приобретения в муниципальную собственность в порядке, установленном настоящим Положением, доли в праве общей собственности на жилое помещение, Комитет предлагает приобрести указанную долю остальным участникам долевой собственности по цене, определенной независимым оценщиком. В продажную цену указанного имущества включаются расходы на проведение оценки, изготовление технической документации, оформление прав муниципальной собственности на имущество (в том числе на занимаемый указанным имуществом земельный участок).

В случае, если остальные участники долевой собственности откажутся от покупки или не приобретут продаваемую долю в праве собственности в течение месяца со дня получения предложения Комитета о покупке доли, Комитет продает долю в праве собственности на жилое помещение (в том числе на занимаемый указанным имуществом земельный участок)  на торгах (конкурсе, аукционе) в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.".

2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

 3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь". Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков
И.О.Главы Осинниковского
 городского округа                                                                                                   В.В. Кауров